
Anlage 1: Beitragstabelle für den Besuch einer Kindertageseinrichtung 2023/2024

Jahresein-
kommen
bis 30.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
bis 36.000 € 59,49 € 66,12 € 103,10 €
bis 48.000 € 97,79 € 108,40 € 169,22 €
bis 60.000 € 154,78 € 171,87 € 259,19 €
bis 72.000 € 203,65 € 224,86 € 343,87 €
bis 84.000 € 251,23 € 276,42 € 432,39 €
bis 96.000 € 289,66 € 317,35 € 474,78 €
über 96.000 € 328,11 € 361,12 € 511,29 €

Anlage 2: Beitragstabelle für die Kindertagespflege 2023/2024

Jahresein-
kommen
bis 30.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
bis 36.000 €           49,87 €           52,99 €           56,14 € 59,49 €           62,74 € 
bis 48.000 €           84,18 €           87,92 €           92,40 € 97,79 €         103,35 € 
bis 60.000 €         130,43 €         137,91 €         146,22 € 154,78 €         163,31 € 
bis 72.000 €         171,98 €         182,47 €         192,95 € 203,65 €         214,27 € 
bis 84.000 €         215,73 €         227,03 €         239,56 € 251,23 €         263,76 € 
bis 96.000 €         250,39 €         263,29 €         275,81 € 289,66 €         303,64 € 
über 96.000 €         278,65 €         295,14 €         311,63 € 328,11 €         344,63 € 

Jahresein-
kommen
bis 30.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
bis 36.000 €           66,12 €           84,56 €         103,10 € 119,95 €         139,82 € 
bis 48.000 €         108,40 €         138,99 €         169,22 € 200,06 €         230,51 € 
bis 60.000 €         171,87 €         215,46 €         259,19 € 302,93 €         346,74 € 
bis 72.000 €         224,86 €         284,37 €         343,87 € 402,87 €         462,25 € 
bis 84.000 €         276,42 €         354,40 €         432,39 € 505,25 €         578,12 € 
bis 96.000 €         317,35 €         395,99 €         474,78 € 553,54 €         632,32 € 
über 96.000 €         361,12 €         436,22 €         511,29 € 600,74 €         690,22 € 

Anlage 3: Beitragstabelle für die Inanspruchnahme des Betreuungsangebotes der Offenen Ganztagsschule (OGS) 2023/2024

bis 30.000 € 0,00% 0,00 € 0,00% 0,00 €

bis 36.000 € 26,47% 58,50 € 12,00% 7,02 €

bis 48.000 € 38,24% 84,51 € 12,00% 10,14 €
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bis 60.000 € 50,00% 110,50 € 12,00% 13,26 €

bis 72.000 € 64,71% 143,01 € 12,00% 17,16 €

bis 84.000 € 82,35% 181,99 € 12,00% 21,84 €

bis 96.000 € 94,11% 207,98 € 12,00% 24,96 €

über 96.000 € 100,00% 221,00 € 12,00% 26,52 €

Beitragstabelle für die Inanspruchnahme des Betreungsangebotes der "Schule von acht bis eins" 
bzw. der "zusätzlichen Betreuung" 2023/2024

bis 30.000 € 0,00% 0,00 € 0,00 €

bis 36.000 € 17,65% 39,01 € 7,02 €

bis 48.000 € 26,47% 58,50 € 10,14 €

bis 60.000 € 35,29% 77,99 € 13,26 €

bis 72.000 € 47,06% 104,00 € 17,16 €

bis 84.000 € 61,76% 136,49 € 21,84 €

bis 96.000 € 70,58% 155,98 € 24,96 €

über 96.000 € 76,47% 169,00 € 26,52 €
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Anlage 3: Beitragstabelle für die Inanspruchnahme des Betreuungsangebotes der Offenen Ganztagsschule (OGS) 2023/2024


